
AKK 

Odborné zdravotnické 

laboratorní metody

Kanoe

RNDr. Kateřina Levová, Ph.D.

1

Seminář 

Odborná způsobilost k výkonu nelékařské zdravotnické profese 

odborného pracovníka v laboratorních metodách

31.5.2016

katerina.levova@vfn.cz



• přihlášení na kurz

• co musíte absolvovat

• přihlášení na jednotlivé vzdělávací akce

• tipy

• po AKK?  specializace

Kanoe

Obsah prezentace

2



• hradíte si sami

• hradí zaměstnavatel (zdrav. zařízení)

časová rezerva kvůli schvalovacímu procesu!

Kanoe

AKK

3

www.ipvz.cz

www.mzcr.cz

http://www.ipvz.cz/
http://www.mzcr.cz/


Přihlášení na AKK

• přihlášení do kurzu na základě:

podané a komisí schválené přihlášky

organizuje: Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví (IPVZ) 

- ověřený diplom magisterského vzdělání

- vysvědčení o státní závěrečné zkoušce (dodatek)

- potvrzení přihlášky zaměstnavatelem  

není nutné a nemusí být zdravotnické zařízení!

Kanoe

4



• kurz vypisován 2x ročně (zimní / letní semestr)

• zakoupení Průkazu odbornosti

(index)

- cena 300,- Kč

záznamy o absolvovaných

školicích akcích, závěrečných

zkouškách atd.

Přihlášení na AKK

Kanoe

5



5 modulů – 21 dní (166 hod.)

Učební plán

Moduly Rozsah výuky Cena

Úvodní medicínský modul 5 dní / 40 hodin 5 500 Kč

Medicínský modul – 2 části 10 dní / 80 hodin 11 000 Kč

Obecné principy práce v klinických 

laboratořích

3 dny / 24 hodin 3 300 Kč

Neodkladná první pomoc pro nelékaře 2 dny / 14 hodin 3 000 Kč

Zdravotnická legislativa a etika pro JOP 1 den / 8 hodin 1 450 Kč 

Kanoe

24 250 Kč

6



7

Moduly

Kanoe

Úvodní medicínský modul – „základy 

všech medicínských oborů“ – neurologie, 

pediatrie, gynekologie, psychiatrie, 

farmakologie, onkologie, .....

Medicínský modul 1. a 2. část – teorie 

+ metody – hematologie, genetika, 

biochemie, toxikologie, imunologie, ...



8

Kanoe

Principy práce v klin. lab. – SLP, biolog. 

materiál, metrologie, management, LIS/NIS, 

ochrana os. údajů, ...

Neodkladná první pomoc – praktická  (4 

hod)  i teoretická část (1 den), ukončené 

samostatným testem

Legislativa – právní předpisy ve 

zdravotnictví, komunikace, IS, financování 

zdr., etika

Moduly



• lze absolvovat v jakémkoli pořadí

• obsah a pojetí přednášek – dle 

přednášejících

• úvodní medicínský modul se obsahově 

překrývá s medicínským modulem

Kanoe

Moduly = vzdělávací akce

9



Přihlášení na vzdělávací akce

• nutné se zaregistrovat na www.ipvz.cz

Kanoe

10

http://www.ipvz.cz/


• vyhledání vzdělávací akce – např. dle 

názvu akce / pracoviště (katedry) 

Kanoe

Přihlášení na vzdělávací akci

11



Kanoe

Přihlášení na vzdělávací akci
pouze akce začínající AKK!

První pomoc a legislativa –

nejsou vázané na katedru!

Nutné vyhledat dle názvu.

12



Kanoe

Přihlášení na vzdělávací akci

13



• absolvování všech 5 modulů (min. doba 1 semestr)

• ústní zkoušení před komisí – 4 otázky

• seznam otázek – www.ipvz.cz – aktuálně 87 ot.

obecná část - praktikum (metrologie, EHK, SLP, statistika), 

biochemie, hematologie, mikrobiologie, alergologie, toxikologie, 

imunologie, lékařská genetika, nukleární medicína, ochrana 

veřejného zdraví 

• termíny zkoušek – konec semestru

info o termínech obdržíte emailem

Kanoe

Ukončení AKK

14

http://www.ipvz.cz/


• cca měsíc před konáním akce Vám přijde 

mailem pozvánka na vzdělávací akci, 

včetně údajů potřebných k úhradě kurzu, 

obdržíte také program kurzu

• vzdělávací akce - Hotelu ILF, Budějovická, 

Praha 4

Kanoe

15

Doplnění



• vypisování kurzů na další semestr –

koncem předchozího semestru !! nutné 

kontrolovat každý den web, rychle obsazené

• k závěrečné zkoušce je nutné se přihlásit  

„Přihláška k závěrečné zkoušce AKK“ – odeslat 

poštou

• všechny prezentace k dispozici 
po přihlášení na www.ipvz.cz a rozkliknutí absolvované akce

Kanoe

16

Doplnění II

http://www.ipvz.cz/


• Pavla Pecáková, tel. 271 019 248

pecakova@ipvz.cz

• Mgr. Eva Chárová, tel. 261 092 461

charova@ipvz.cz

• lze využít ubytování v ILFu

• akci lze zaplatit také hotově v ILFu (+100 Kč)

• odhlášení z akce – 20% z ceny kurzu, méně než 

10 dní před začátkem – poplatek se nevrací!
17

Kanoe

Doplnění III



• pracuje ve zdravotnickém zařízení pod odborným dohledem  
- až do doby získání specializace (= atestace) 

• příklady specializace pro nelékaře:

 alergologie a imunologie

 klinická biochemie – bioanalytici

 klinická embryologie

 klinická genetika

 mikrobiologie

 klinické inženýrství

 nukleární medicína

 klinická hematologie a transfuzní služba

18

Odborný pracovník v lab. metodách

Kanoe



např. specializační vzdělávání v oboru klinické biochemie: 

minimálně 60 měsíců – praxe + kurzy

ZÁKLADNÍ KMEN  - společný pro klinické lab. obory

(biochemie/alergologie/genetika/nukleární medicína)

- 24 měsíců

SPECIALIZOVANÝ VÝCVIK v oboru

- 36 měsíců

19

Odborný pracovník v lab. metodách

Kanoe



20

Děkuji vám za pozornost!

Kanoe

katerina.levova@vfn.cz


